جلیل علاوه بر تبخّر در ادبیات فارسی و عربی و دانستن زبانهای فرانسه و انگلیسی و ترکی، خطی خوش داشت که بی‌شک می‌توان او را از بهترین خطاطان زمان خود به‌شمار آورد. او در موسیقی ایرانی هم دستی داشت و تار و سه‌تار را نیکو می‌نواخت. هنگامی که در بیمارستان مسیحی اصفهان مشغول معالجه بیماری خود نزد «دکتر کار» بود، به مسیحیت علاقه‌مند گردید و بالاخره در سال ۱۹۲۲ م. (۱۳۰۱ ه. ش.) در کلیسای اصفهان تعمید گرفت و از آن پس تا آخر عمر، خود را مرید وفادار و پیرو صمیمی عیسی مسیح می‌دانست. وی مدتی به تدریس در مدرسه وابسته به کلیسا پرداخت اما با فوت همسرش از همه چیز دست کشید و زندگی درویش مسلکانه و صوفی‌مآبانه‌ای اختیار کرد. او شاعر، نویسنده، مترجم و خوشنویسی برجسته بود.